
Опубликовано в муниципальной газете «Красногвардейский 
информационный вестник» от 12 марта 2025 г. № 126  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
10 марта 2025 г. № 171 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОТ 30ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 141 «О СИСТЕМАХ ОПЛАТЫ 

ТРУДА РАБОТНИКОВ АДМИНИСТРАЦИИ 
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО 

ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ» 
 
 
В соответствии со статьей 133 Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 29 октября 2024 г. № 365-ФЗ «О внесении изменения в 
статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», 
постановлением Правительства Ставропольского края от 11 февраля 2025 г. № 
63-п «О внесении изменения в пункт 5 Положения о системах оплаты труда 
работников органов государственной власти (государственных органов) 
Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по 
профессиям рабочих, утвержденного постановлением Правительства 
Ставропольского края от 18 марта 2009 г. № 81-п» администрация 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.Внести в постановление администрации Красногвардейского 

муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 141 «О 
системах оплаты труда работников администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края, осуществляющих 
профессиональную деятельность по профессиям рабочих» (с изменениями, 
внесенными постановлением администрации Красногвардейского муниципального 
округа Ставропольского края от 31 января 2024 г. № 38) следующие изменения: 

1.1. В пункте 5 Приложения 1 «Положение о системах оплаты труда 
работников администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по 
профессиям рабочих» таблицу изложить в следующей редакции: 

 

№ Профессиональные Квалификационные Размер оклада 



 п/п квалификационные группы разряды единого 
тарифно-

квалификационного 
справочника работ и 
профессий рабочих 

(рублей) 

1
. 

Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня 1 
квалификационного уровня 

 1 разряд 
 2 разряд 
 3 разряд 

6573 
6663 
6718 

 
2

. 

 
Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня 1 ква- 
лификационного уровня 

 
4 разряд 
 5 разряд 

 
6787 
6904». 

1.2. В пункте 1.3 Приложения 2 «Положение по оплате труда работников 
администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского 
края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям 
рабочих»: 

1.2.1. В абзаце втором цифры «5916» заменить цифрами «6904». 
1.2.2. В абзаце третьем цифры «5632» заменить цифрами «6573». 
2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 31 января 
2024 г. № 38 «О внесении изменений в постановление администрации 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 
2020 г. № 141 «О системах оплаты труда работников администрации 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края, 
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих». 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации – руководителя управления сельского 
хозяйства и охраны окружающей среды администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края Куликова В.И. 

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01января 
2025 года. 

 
 
 

Глава Красногвардейского  
муниципального округа  
Ставропольского края 

К.А.ИШКОВ 


